
MERIT-Chip

NEJVĚTŠÍ DATABÁZE FIREM PRO 
VŠECHNY
Druhé, vkládané CD se už staly nedílnou součástí našeho časopisu. Kromě 
cédéček, která vychází z komerčních titulů, zařazujeme také taková, která 
jsou speciálně připravena přímo pro vás – čtenáře Chipu (např. 3D Atlas ČR).
Další z této řady “speciálních” titulů vznikl ve spolupráci s firmami Meritum 
Software a NEWTON I.T. Nabízí nejen největší volně dostupnou databázi firem
České republiky, ale ještě řadu dalších a jistě zajímavých informačních  
služeb.

Co na disku MERIT-Chip najdete? V prvé řadě je to databáze základních údajů o více než 460 
tisících  firmách v přehledu, který vychází z komerčního produktu MERIT-CDF. Tyto informace by se
daly nazvat základními registračními údaji a jejich zdrojem je databáze RES, kterou má společnost 
Meritum Software oprávnění využívat na základě smlouvy s ČSÚ. K dispozici jsou informace o 
obchodním názvu společnosti, jejím oficiálním sídle, předmětech činnosti (klasifikace dle OKEČ), 
regionální členění, členění podle právních forem a dalších kategorií a informace o počtu 
zaměstnanců. Mezi údaji vědomě chybí telefon a fax, ale pokud je známa, potom je uvedena (a v 
případě připojení k internetu také aktivní) e-mailová a webová adresa. Podle všech parametrů lze 
informace v celé databázi vyhledávat a filtrovat. 

Vyhledávání údajů je účelně řešeno pomocí možnosti nastavit všechny podmínky do jediného 
filtru. Protože systém preferuje využívání standardních číselníků a systému OKEČ (Odvětvová 
klasifikace ekonomických činností), může se vám z počátku zdát trochu těžkopádný (ale o to je 
rychlejší ve svém vyhledávání). Proto doporučujeme při hledání některých profesních nebo 
typových skupin využívat číselníky, v nich si najít potřebný kód a ten potom zadat do podmínek 
filtru. Při jejich zadávání lze využít i operátory * (i levostrannou), <, >, = a řadu dalších. To 
usnadňuje rychlé nalezení právě těch údajů, které potřebujete. 

Pro všechny, kteří denně nepoužívají standardní číselníky, máme jednu radu. Pokud budete 
například hledat všechny autoservisy ve vašem okrese, nejdřív zkuste najít některý známý 
autoservis (např. název = *autotepas*). Zde zjistíte, že opravny  motorových vozidel mají obor 
50200. Ten zadejte v novém dotazu, vyberte třeba okres nebo obec a získáte dostupné záznamy. 
Listováním ve výsledném seznamu můžete získat hledaný záznam nebo si pomocí funkce Přidat 
adresu potřebné údaje uložit do své pracovní databáze (kterou lze uložit pro další použití). Po 
seznámení se s filozofií programu jistě rychle naleznete to, co budete právě potřebovat. Přes 
číselníky se snadno dostanete třeba ke všem školám, bankám atd. Po volbě funkce Report se 
zobrazí vše o právě aktivní firmě a volbou Soubor adres (Otevřít soubor adres) můžete zvolit třeba 
ověřené seznamy dlužníků, nedoručitelných adres, firmách v konkurzu apod. Cest k zajímavým 
datům je připraveno mnoho.

K zobrazeným firmám můžete získat ještě další informace. Potřebujete k tomu aktivní připojení
k internetu. Po aktivaci funkce Justice se zašle dotaz na vybranou firmu do internetové verze 
Obchodního rejstříku, který zobrazí vše, co je v jeho databázi pod žádaným IČO k dispozici. Po 
aktivaci funkce Monitoring se dostanete do speciální části systému NEWTON I.T. Tento systém je 
elektronickým archivem článků a zpráv, např. z domácích novin, rozhlasu a televize a také 
kompletního agenturního zpravodajství ČTK, který je od svého vzniku v roce 1996 průběžně 
doplňován. Pro tuto akci máte bezplatný přístup do části, kde jsou připraveny ukázky monitoringu 
ve vztahu k vybrané firmě.

Další prezentace – MERIT-CDF demo – ukazuje rozsah dat plné verze na vzorku 190 firem 
patřících u nás k těm nejúspěšnějším. Najdete zde kromě základních informací jako u předchozí 
databáze ještě řadu dalších, především ekonomických a vlastnických údajů: účetní uzávěrky, 
obraty, výrobky, seznam akcionářů a členů dozorčích rad, přehled dceřiných společností. Také další 
informační podpora systémem NEWTON I.T. je pro tyto firmy mnohem rozsáhlejší než pro databázi 
MERIT-Chip.

Ke všem záznamům si můžete připojovat vlastní poznámky, aktualizovat známé údaje, 
připojovat vlastní databáze (pokud splňují některé základní předpoklady). Při výstupech z databáze 



(exporty, tisky) pak mají přednost vámi aktualizované nebo upravené záznamy před těmi z CD-
ROM.  Systém MERIT-Chip lze provozovat i z pevného disku. Podrobnější informace pro tuto 
instalaci najdete v souboru navod_HD.txt, který najdete v hlavním adresáři CD.

Pokud využijete při objednávce produktu MERIT-CDF přiložený kupon, získáte 15% slevu. 

Milan Pola

MERIT-CDF
Všichni, kteří ke svojí objednávce titulu MERIT-CDF připojí do 30. června 2001 tento kupon, 

získají 15% slevu z jeho aktuální ceny!

Objednávky zasílejte na adresu:
Meritum Software, s. r. o.
Sudoměřská 32 
130 00 Praha 3

tel.: 02/22 71 32 28
fax: 02/627 45 18
e-mail: info@meritum.cz
http://www.meritum.cz

mailto:info@meritum.cz

	Největší databáze firem pro všEchny

